
Ergebnisdienst HBSV
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Ergebnisliste vom 4 . Spieltag         Saison 2012/13

in :
System :

am :
Turnierleiter : Pieper, Ulrich MGC Traben-Trarbach

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Krieger, Andreas BGSV Bad Homburg
Schiedsrichter : Feld, Volker 1.KC Homburg
Schiedsrichter : Schmitt, Michael SG Arheilgen 2

Turnierbeginn : 9:00 Uhr
Turnierende : 15:45 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. 
Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

MSC Bensheim-Auerbach Schmolke, Tobias Horst, Valentin 3 8 2
SG Arheilgen 2 Keine
1.KC Homburg Klee, Michael Feld, Volker 1 13 4
BGSV Bad Homburg Keine
TSV Pfungstadt Keine
MGC Traben-Trarbach Keine
0 Keine

Traben-Trarbach , den 05.05.2013

Besondere Vorkommnisse:

Regionalliga Südwest

Traben-Trarbach
Beton
5. Mai 2013

Einwechslung erfolgte :

Ersteller:     Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de
                 Günter Arnold, Tel: 06190 932328, Mobil 0172 6777910, email: medienwart@minigolf-hessen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er, 4er od. 6er Mannschaften). Bis zu 7 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 
aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei. Eine Spende zu Gunsten der 

Jugendkasse des HBSV ist angemessen und wird gerne angenommen.
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Regionalliga Südwest 4 . Spieltag         

Tabelle vor dem 4   Spieltag
1 MSC Bensheim-Auerbach 1796 24,94 28
2 SG Arheilgen 2 1865 25,90 18
2 1.KC Homburg 1866 25,92 18
4 BGSV Bad Homburg 1919 26,65 16
5 TSV Pfungstadt 1980 27,50 8
6 MGC Traben-Trarbach 1992 27,67 2

Tagestabelle
1 1.KC Homburg 703 29,29 10
2 MSC Bensheim-Auerbach 709 29,54 8
3 TSV Pfungstadt 726 30,25 6
4 MGC Traben-Trarbach 736 30,67 4
5 BGSV Bad Homburg 740 30,83 2
6 SG Arheilgen 2 788 32,83 0

Tabelle nach dem 4   Spieltag
1 MSC Bensheim-Auerbach 2505 26,09 36
2 1.KC Homburg 2569 26,76 28
3 SG Arheilgen 2 2653 27,64 18
4 BGSV Bad Homburg 2659 27,70 18
5 TSV Pfungstadt 2706 28,19 14
6 MGC Traben-Trarbach 2728 28,42 6

8



Tagestabelle
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Regionalliga Südwest 4 . Spieltag         Saison 2012/13
Spieler in der Wertung : 42 Runden in der Wertung : 4

1. 10 Pkt. 1.KC Homburg
37578 Pape, Marc JM 26 27 30 29 112 28,00
30460 Gillen, Pascal H 31 30 32 29 122 30,50
36946 Klee, Michael H 32 0 0 0 32 32,00
46494 Münch, Roman SM I 32 31 27 27 117 29,25
36204 Britz, Gerrit H 29 29 26 26 110 27,50
37633 Lichtenberg, Jan Peter JM 25 29 27 27 108 27,00

Ersatzsp. nach Einw. Feld, Volker H 10 31 33 28 102 25,50
185 177 175 166 703 29,29

34871 Feld, Volker H 34 31 33 28 126 31,50
36946 Klee, Michael H 40 30 29 32 131 32,75
46494 Münch, Roman SM I 0 0 0 0 0

2. 8 Pkt. MSC Bensheim-Auerbach
25211 Wiemer, Thomas SM I 31 26 28 30 115 28,75
48286 Thölke, Hans-Jürgen SM I 32 26 29 29 116 29,00
35141 Schmolke, Tobias H 37 31 17 0 85 28,33
22165 Buchert, Harald SM I 28 30 29 27 114 28,50
41137 Weirich, Jörg H 32 28 27 25 112 28,00
27550 Fritsch, Hans-Peter SM I 27 31 31 29 118 29,50

Ersatzsp. nach Einw. Horst, Valentin JM 0 0 18 31 49 24,50
187 172 179 171 709 29,54

38121 Horst, Valentin JM 30 27 28 31 116 29,00
35141 Schmolke, Tobias H 37 31 35 37 140 35,00
19114 Harms, Herbert SM II 30 26 31 29 116  

3. 6 Pkt. TSV Pfungstadt
29993 Hemmerling, Martin H 34 34 29 28 125 31,25
26809 Pester, Manfred SM I 31 25 32 29 117 29,25
48644 Timm, Axel Eric H 32 28 32 28 120 30,00
33707 Eigenbrod, Marco H 31 28 31 29 119 29,75
28184 Eller, Tim H 28 35 31 34 128 32,00
32976 Pester, Magnus H 29 32 27 29 117 29,25

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
185 182 182 177 726 30,25

44768 Smyczek, Thomas H 39 30 43 37 149 37,25
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

4. 4 Pkt. MGC Traben-Trarbach
33131 Laux, Alexander SM I 29 29 35 39 132 33,00
33405 Jakoby, Timo H 32 34 30 33 129 32,25
35659 Laux, Marcel H 31 30 30 31 122 30,50
38324 Wick, Daniel H 32 28 30 30 120 30,00
40235 von der Pütten, Stephan H 33 32 29 28 122 30,50
43980 Pieper, Oliver H 25 29 30 27 111 27,75

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
182 182 184 188 736 30,67

5324 Pieper, Ulrich SM II 33 29 34 27 123 30,75
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

5. 2 Pkt. BGSV Bad Homburg
35781 Krieger, Andreas SM I 29 29 30 28 116 29,00
41145 Bartmann, Volker H 31 37 34 31 133 33,25
44645 Schramm, Reiner SM I 29 31 31 30 121 30,25
47235 Weber, Jörg Markus SM I 28 28 33 32 121 30,25
46823 Herzog, Ralf SM I 32 32 24 33 121 30,25
38170 Hisserich, Peter SM I 31 36 30 31 128 32,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
180 193 182 185 740 30,83

66120 Sattler, Michael H 36 30 37 41 144 36,00
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

6. 0 Pkt. SG Arheilgen 2
61685 Münker, Heribert SM II 43 42 39 30 154 38,50
32975 Pester, Philipp H 32 27 31 31 121 30,25
34319 Schneider, Alexander H 32 35 33 35 135 33,75
17936 Hess, Erich SM II 32 36 32 29 129 32,25
36110 Schmitt, Michael H 28 29 32 33 122 30,50
35780 Arnold, Mark H 32 29 33 33 127 31,75

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
199 198 200 191 788 32,83

49085 Steinhoff, Marc H 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0



Bahnstatistik
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4 . Spieltag         
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Nr. Bezeichnung 6

34 33 39 38 34 41

1,417 1,375 1,625 1,583 1,417 1,708 1,521

40 41 37 37 37 48

1,667 1,708 1,542 1,542 1,542 2,000 1,667

41 40 42 40 44 48

1,708 1,667 1,750 1,667 1,833 2,000 1,771

43 44 57 51 52 54

1,792 1,833 2,375 2,125 2,167 2,250 2,090

41 44 42 45 43 48

1,708 1,833 1,750 1,875 1,792 2,000 1,826

45 45 45 43 45 44

1,875 1,875 1,875 1,792 1,875 1,833 1,854

30 32 28 32 28 27

1,250 1,333 1,167 1,333 1,167 1,125 1,229

42 45 48 44 42 49

1,750 1,875 2,000 1,833 1,750 2,042 1,875

33 37 35 40 38 46

1,375 1,542 1,458 1,667 1,583 1,917 1,590

33 32 35 40 41 41

1,375 1,333 1,458 1,667 1,708 1,708 1,542

31 27 27 31 30 27

1,292 1,125 1,125 1,292 1,250 1,125 1,201

41 37 45 42 45 44

1,708 1,542 1,875 1,750 1,875 1,833 1,764

45 42 48 45 51 51

1,875 1,750 2,000 1,875 2,125 2,125 1,958

40 47 39 41 48 46

1,667 1,958 1,625 1,708 2,000 1,917 1,813

56 56 51 53 50 58

2,333 2,333 2,125 2,208 2,083 2,417 2,250

53 49 45 53 48 55

2,208 2,042 1,875 2,208 2,000 2,292 2,104

31 32 36 33 33 33

1,292 1,333 1,500 1,375 1,375 1,375 1,375

24 26 27 28 31 28

1,000 1,083 1,125 1,167 1,292 1,167 1,139

703 709 726 736 740 788

29,292 29,542 30,250 30,667 30,833 32,833 30,569
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Einzelwertung
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Regionalliga Südwest 4 . Spieltag         Saison

DRL Rangliste 01.03.13 Turnier Basisnote: 101,763

Turnier 
note

Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

101,416 98,903 37633 Lichtenberg, Jan Peter 1.KC Homburg JM 25 29 27 27 108 27,000 4 0
100,852 99,403 36204 Britz, Gerrit 1.KC Homburg H 29 29 26 26 110 27,500 3 3
100,903 99,653 43980 Pieper, Oliver MGC Traben-Trarbach H 25 29 30 27 111 27,750 5 2
103,058 99,903 37578 Pape, Marc 1.KC Homburg JM 26 27 30 29 112 28,000 4 2
101,817 99,903 41137 Weirich, Jörg MSC Bensheim-Auerbach H 32 28 27 25 112 28,000 7 1
101,554 100,403 22165 Buchert, Harald MSC Bensheim-Auerbach SM I 28 30 29 27 114 28,500 3 1
99,903 100,653 25211 Wiemer, Thomas MSC Bensheim-Auerbach SM I 31 26 28 30 115 28,750 5 2

102,396 100,903 35781 Krieger, Andreas BGSV Bad Homburg SM I 29 29 30 28 116 29,000 2 0
104,448 100,903 38121 Horst, Valentin MSC Bensheim-Auerbach JM 30 27 28 31 116 29,000 4 2
102,361 100,903 19114 Harms, Herbert MSC Bensheim-Auerbach SM II 30 26 31 29 116 29,000 5 1
100,790 100,903 48286 Thölke, Hans-Jürgen MSC Bensheim-Auerbach SM I 32 26 29 29 116 29,000 6 0
101,361 101,153 32976 Pester, Magnus TSV Pfungstadt H 29 32 27 29 117 29,250 5 0
102,127 101,153 46494 Münch, Roman 1.KC Homburg SM I 32 31 27 27 117 29,250 5 4
100,793 101,153 26809 Pester, Manfred TSV Pfungstadt SM I 31 25 32 29 117 29,250 7 2
100,834 101,403 27550 Fritsch, Hans-Peter MSC Bensheim-Auerbach SM I 27 31 31 29 118 29,500 4 2
101,334 101,653 33707 Eigenbrod, Marco TSV Pfungstadt H 31 28 31 29 119 29,750 3 2
102,600 101,903 48644 Timm, Axel Eric TSV Pfungstadt H 32 28 32 28 120 30,000 4 4
103,926 101,903 38324 Wick, Daniel MGC Traben-Trarbach H 32 28 30 30 120 30,000 4 0
100,664 102,153 44645 Schramm, Reiner BGSV Bad Homburg SM I 29 31 31 30 121 30,250 2 1
99,649 102,153 32975 Pester, Philipp SG Arheilgen 2 H 32 27 31 31 121 30,250 5 0

102,269 102,153 47235 Weber, Jörg Markus BGSV Bad Homburg SM I 28 28 33 32 121 30,250 5 4
101,109 102,153 46823 Herzog, Ralf BGSV Bad Homburg SM I 32 32 24 33 121 30,250 9 0
102,802 102,403 35659 Laux, Marcel MGC Traben-Trarbach H 31 30 30 31 122 30,500 1 1
101,775 102,403 30460 Gillen, Pascal 1.KC Homburg H 31 30 32 29 122 30,500 3 1
104,047 102,403 40235 von der Pütten, Stephan MGC Traben-Trarbach H 33 32 29 28 122 30,500 5 3
101,112 102,403 36110 Schmitt, Michael SG Arheilgen 2 H 28 29 32 33 122 30,500 5 3
102,797 102,653 5324 Pieper, Ulrich MGC Traben-Trarbach SM II 33 29 34 27 123 30,750 7 4
105,013 103,153 29993 Hemmerling, Martin TSV Pfungstadt H 34 34 29 28 125 31,250 6 5
102,723 103,403 34871 Feld, Volker 1.KC Homburg H 34 31 33 28 126 31,500 6 2
100,803 103,653 35780 Arnold, Mark SG Arheilgen 2 H 32 29 33 33 127 31,750 4 1
102,431 103,903 38170 Hisserich, Peter BGSV Bad Homburg SM I 31 36 30 31 128 32,000 6 0
103,731 103,903 28184 Eller, Tim TSV Pfungstadt H 28 35 31 34 128 32,000 7 3
103,747 104,153 33405 Jakoby, Timo MGC Traben-Trarbach H 32 34 30 33 129 32,250 4 1
102,542 104,153 17936 Hess, Erich SG Arheilgen 2 SM II 32 36 32 29 129 32,250 7 0
103,325 104,653 36946 Klee, Michael 1.KC Homburg H 40 30 29 32 131 32,750 11 2
104,468 104,903 33131 Laux, Alexander MGC Traben-Trarbach SM I 29 29 35 39 132 33,000 10 6
102,549 105,153 41145 Bartmann, Volker BGSV Bad Homburg H 31 37 34 31 133 33,250 6 3
102,371 105,653 34319 Schneider, Alexander SG Arheilgen 2 H 32 35 33 35 135 33,750 3 2
101,059 106,903 35141 Schmolke, Tobias MSC Bensheim-Auerbach H 37 31 35 37 140 35,000 6 2
107,936 107,903 66120 Sattler, Michael BGSV Bad Homburg H 36 30 37 41 144 36,000 11 1
112,888 109,153 44768 Smyczek, Thomas TSV Pfungstadt H 39 30 43 37 149 37,250 13 2
105,620 110,403 61685 Münker, Heribert SG Arheilgen 2 SM II 43 42 39 30 154 38,500 13 3

2012/13

29,860Turnier Basisschnitt:
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1.KC Homburg Kat. 1.KC Homburg Kat. MGC Traben-Trarbach Kat.
Lichtenberg, Jan Pete JM Britz, Gerrit H Pieper, Oliver H

Nr. Bez. 
1 Bahn 1 1 1 1 2 5 1 2 2 2 7 2 2 1 1 6
2 Bahn 2 1 2 1 1 5 1 1 1 1 4 1 2 1 1 5
3 Bahn 3 1 2 3 1 7 1 2 2 3 8 1 2 2 1 6
4 Bahn 4 2 2 1 2 7 1 1 1 1 4 1 1 2 2 6
5 Bahn 5 2 2 1 1 6 2 2 1 1 6 2 2 2 1 7
6 Bahn 6 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 1 2 2 2 7
7 Bahn 7 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
8 Bahn 8 2 1 2 1 6 2 2 1 2 7 2 2 1 2 7
9 Bahn 9 1 1 2 1 5 1 1 2 1 5 2 1 1 2 6

10 Bahn 10 1 2 2 2 7 1 1 2 1 5 1 1 2 2 6
11 Bahn 11 1 1 1 1 4 2 2 1 1 6 1 2 2 1 6
12 Bahn 12 1 2 2 2 7 2 2 1 1 6 1 2 2 1 6
13 Bahn 13 2 2 2 2 8 2 2 1 1 6 2 2 2 2 8
14 Bahn 14 1 2 2 1 6 2 2 1 2 7 1 2 1 1 5
15 Bahn 15 2 2 1 3 8 2 2 2 2 8 2 1 3 2 8
16 Bahn 16 2 2 1 2 7 3 2 2 2 9 2 2 2 2 8
17 Bahn 17 1 1 1 1 4 2 1 2 1 6 1 1 2 2 6
18 Bahn 18 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
25 29 27 27 108 29 29 26 26 110 25 29 30 27 111

1.KC Homburg Kat. MSC Bensheim-Auerbach Kat. MSC Bensheim-Auerbach Kat.
Pape, Marc JM Weirich, Jörg H Buchert, Harald SM I

Nr. Bez. 
1 Bahn 1 2 1 2 1 6 2 1 1 1 5 2 1 1 1 5
2 Bahn 2 1 1 2 2 6 2 2 1 1 6 2 1 1 1 5
3 Bahn 3 1 1 1 2 5 2 1 1 1 5 1 2 2 1 6
4 Bahn 4 1 2 1 1 5 3 3 2 3 11 1 2 1 2 6
5 Bahn 5 2 2 2 2 8 2 2 1 1 6 2 3 2 2 9
6 Bahn 6 2 2 2 2 8 2 2 2 1 7 2 1 2 2 7
7 Bahn 7 1 1 2 1 5 1 1 1 2 5 1 2 2 2 7
8 Bahn 8 2 1 2 1 6 2 1 3 1 7 2 1 2 2 7
9 Bahn 9 1 2 2 1 6 2 1 1 1 5 2 3 1 1 7

10 Bahn 10 1 1 2 2 6 1 2 1 1 5 2 2 1 2 7
11 Bahn 11 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4
12 Bahn 12 1 1 2 2 6 2 1 1 2 6 1 2 1 1 5
13 Bahn 13 2 2 2 2 8 2 2 2 1 7 1 1 2 1 5
14 Bahn 14 2 2 1 2 7 1 2 2 2 7 2 2 2 2 8
15 Bahn 15 2 3 2 3 10 2 2 3 2 9 2 2 4 2 10
16 Bahn 16 2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 2 2 2 1 7
17 Bahn 17 1 1 1 1 4 2 1 1 1 5 1 1 1 2 5
18 Bahn 18 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4 1 1 1 1 4

Strafpunkte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
26 27 30 29 112 32 28 27 25 112 28 30 29 27 114

2012/13Regionalliga Südwest

Bahn  
37633 36204 43980

112 114

108 110 111

37578 41137 22165
Bahn  

112
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